Feinstfilter MS9N-LFM-A
538531671 |  | 17.11.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538531671 |  | 17.11.2025
Feinstfilter MS9N-LFM-A
Merkmale
Auf einen Blick
Hochleistungsfilter für hohe Reinheit der Druckluft.

538531671 |  | 17.11.2025
Feinstfilter MS9N-LFM-A
Bestellangaben
Bestellangaben
Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Kondensatab-
lass
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
3/4 NPT 0,01 µm vollautoma-
tisch, manuell
tastend
2.000 g 553088 MS9-LFM-N3/4-AUV
553096 MS9-LFM-N3/4-AUV-DA
2.500 g 552982 MS9-LFM-N3/4-AUV-HF
552990 MS9-LFM-N3/4-AUV-HF-DA
manuell dre-
hend
2.000 g 553086 MS9-LFM-N3/4-AUM
553094 MS9-LFM-N3/4-AUM-DA
2.500 g 552980 MS9-LFM-N3/4-AUM-HF
552988 MS9-LFM-N3/4-AUM-HF-DA
1 NPT vollautoma-
tisch, manuell
tastend
2.000 g 553026 MS9-LFM-N1-AUV-DA
553018 MS9-LFM-N1-AUV
2.500 g 553056 MS9-LFM-N1-AUV-HF
553064 MS9-LFM-N1-AUV-HF-DA
manuell dre-
hend
2.000 g 553024 MS9-LFM-N1-AUM-DA
553016 MS9-LFM-N1-AUM
2.500 g 553062 MS9-LFM-N1-AUM-HF-DA
553054 MS9-LFM-N1-AUM-HF
Bestellangaben – Produktbaukasten
​
Typ-Kurzzeichen Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​
MS9-LFM 552940 MS9-LFM
​
18 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538531671 |  | 17.11.2025
Feinstfilter MS9N-LFM-A
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Feinstfilter MS9N-LFM-A  ms9-lfm
[2] Anschlussplatte-SET MS9-A... für Gerätekombinationen 19
[3] Modulverbinder MS9-MV für Gerätekombinationen und Einzelgeräte mit Anschlussplatte 19
[4] Befestigungswinkel MS9-WP für Einzelgerät 19
[5] Befestigungswinkel MS9-WPB für Einzelgerät 20
[6] Befestigungswinkel MS9-WPM für Einzelgerät 20
[7] Kondensatablass vollautomatisch, elekt-
risch gesteuert E2, E3, E4
 pwea
[8] Feinstfilterpatrone MS9-LFM-A Ohne Abbildung 19
192025/11 www.festo.com/catalogue/...
538531671 |  | 17.11.2025
Feinstfilter MS9N-LFM-A
Zubehör
Feinstfilterpatrone – MS9-LFM-A
Baugröße Filterfeinheit Werkstoff Filter Korrosionsbe-
ständigkeits-
klasse KBK 1)
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
9 0,01 µm Borsilikat-Fa-
ser
2 - mäßige Kor-
rosionsbean-
spruchung
553036 MS9-LFM-A
552944 MS9-LFM-A-HF
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Anschlussplatte-SET MS9-A...
Baugröße Pneumatischer An-
schluss 1
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
9 1/2 NPT 300 g 552959 MS9-AQR
3/4 NPT 552960 MS9-AQS
1 NPT 552961 MS9-AQT
1 1/4 NPT 400 g 552962 MS9-AQU
1 1/2 NPT 552963 MS9-AQV
Modulverbinder MS9-MV
​
Baugröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​
9 110 g 552950 MS9-MV
​
Befestigungswinkel MS9-WP
​
Baugröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​
9 180 g 552947 MS9-WP
​